

# 第 3 4 期

自 令和6年 4月 1日

至 令和7年 3月31日

# 営 業 報 告 書



株式会社  
山梨食肉流通センター  
山梨県笛吹市石和町唐柏 1028 番地

## 経営理念

- ・食肉の流通拠点として社会に貢献するため、顧客満足度の向上に努める
- ・社会の変化に対応し、常に改革・進歩を目指した経営姿勢を貫く
- ・誠実さと礼節を貴ぶ人材を育成するとともに、社員の生活安定を図る

# 貸借対照表

令和7年3月31日

(単位：円)

資 産 の 部		負 債 の 部	
科 目	金 額	科 目	金 額
流動資産	327,673,274	流動負債	185,112,843
現金預金	25,399,200	受託販売未払金	58,775,263
受取手形	0	買付販売未払金	85,132,060
受託販売未収金	112,832,184	未払金	23,695,749
買付販売未収金	177,119,203	預り金	0
未収入金	11,287,469	未払費用	3,559,311
未収金	606,823	仮受金	6,160
立替金	633,088	賞与引当金	6,900,000
仮払金	0	修繕引当金	0
未収消費税等	0	未払消費税	4,902,200
在庫商品	6,037,260	未払法人税等	2,142,100
貯蔵品（証紙）	1,060,874		
貸倒引当金	△ 7,302,827		
固定資産	100,985,243	固定負債	180,249,449
有形固定資産	61,734,558	長期借入金	21,436,200
建物	2,612,650	施設整備長期借入金	0
建物付属設備	6,678,823	退職給付引当金	51,067,565
構築物	329,238	長期リース債務	34,786,677
機械装置	7,305,283	預り保証金	42,540,000
車輛運搬具	1,083,752	預り保証証券等	30,419,007
工具器具備品	13,472,498		
リース資産	30,252,314	負債合計	365,362,292
建設仮勘定	0		
減価償却引当金	0	純 資 産 の 部	
無形固定資産	8,028,083	株主資本	63,296,225
電話加入権	154,000	資本金	420,000,000
ソフト開発費	7,874,083		
投資	31,222,602	利益剰余金	△ 356,703,775
差入保証金	250,000	その他利益剰余金	△ 356,703,775
出資金	0	繰越利益剰余金	△ 356,703,775
長期貸付金	553,595	うち当期純利益	△ 25,513,147
長期預り証券等	30,419,007	純資産合計	63,296,225
資産合計	428,658,517	負債・純資産合計	428,658,517

## 損 益 計 算 書

自 : 令和6年4月1日

至 : 令和7年3月31日

(単位:円)

科 目	金 額	
売上高		
買付商品売上高	2,424,612,092	
受託販売手数料	95,055,300	
と畜場使用料	58,509,542	
と畜解体料	61,253,153	
冷蔵保管料	9,698,910	
内臓処理料	10,133,323	
枝肉加工収入	113,580,312	
集配料	16,317,726	
堆肥販売益	1,195,195	
営業雑収入	7,366,463	
受託事業収入	1,936,504	2,799,658,520
売上原価		
買付商品期首棚卸高	30,346,064	
買付商品仕入高	2,249,743,080	
買付商品期末棚卸高	6,037,260	2,274,051,884
営 業 収 益		525,606,636
営業費用及び一般管理費		
営業費用及び一般管理費	556,478,786	556,478,786
営 業 利 益		△ 30,872,150
営業外収益		
受取利息	584,007	
雑収入	11,205,910	11,789,917
営業外費用		
支払利息	2,898,065	
他営業外費用	0	2,898,065
経 常 利 益		△ 21,980,298
特別利益		
受入補助金	3,351,150	
貸倒引当金戻入益	0	3,351,150
特別損失		
固定資産圧縮損	2,979,999	
長期借入金利息	0	2,979,999
税引前当期純利益		△ 21,609,147
法人税及び住民税		3,904,000
当 期 純 利 益		△ 25,513,147

営業費用及び一般管理費の内訳

自：令和6年4月1日

至：令和7年3月31日

(単位：円)

科 目	金 額	備 考
1 役員報酬	4,500,000	
2 給与	146,185,239	
3 雑給与	0	
4 賞与及び賞与引当金	30,555,664	
5 退職給付引当金繰入損	0	
6 法定福利費	32,338,553	
7 福利厚生費	2,215,819	
8 旅費交通費	5,059,112	
9 研修費	42,891	
10 消耗品費	13,227,980	
11 電算事務費	1,469,710	
12 通信費	1,490,048	
13 図書新聞費	256,191	
14 会議費	21,389	
15 交際接待費	0	
16 慶弔費	218,411	
17 広告宣伝費	20,000	
18 支払手数料	5,999,456	
19 諸税公課	5,611,800	
20 会費分担金	757,700	
21 出荷奨励費	22,386,659	
22 集荷推進費	4,996,352	
23 販売推進費	3,533,121	
24 集配費	34,869,985	
25 車輛維持費	4,627,182	
26 枝肉加工費	93,143,592	
27 包装資材費	20,998,937	
28 保険料	9,616,772	
29 修繕費	11,669,669	
30 環境衛生費	7,886,927	
31 汚水処理管理費	1,763,734	
32 水道光熱費	55,060,514	
33 賃借料	5,211,644	
34 リース料	4,796,735	
35 減価償却費	17,344,273	
36 会計基準変更時差異償却	0	
37 貸倒引当金繰入	0	
38 不良品	0	
39 貸倒損失	0	
40 寄 付 金	0	
41 雑 費	6,192,564	
42 賞味期限切等商品原価	2,410,163	
合 計	556,478,786	

## 株主資本等変動計算書

自： 令和6年4月1日  
至： 令和7年3月31日

(単位：円)

	株主資本			純資産合計
	資本金	利益剰余金 他利益剰余金	株主資本合計	
前期末残高	420,000,000	△ 331,190,628	88,809,372	88,809,372
当期変動額				
当期純利益	0	△ 25,513,147	△ 25,513,147	△ 25,513,147
当期変動額合計	0	△ 25,513,147	△ 25,513,147	△ 25,513,147
当期末残高	420,000,000	△ 356,703,775	63,296,225	63,296,225

## 株主資本等変動計算書 (内訳)

自： 令和6年4月1日  
至： 令和7年3月31日

(単位：円)

	利益剰余金の内訳	
	繰越利益剰余金	利益剰余金合計
前期末残高	△ 331,190,628	△ 331,190,628
当期変動額		
当期純利益	△ 25,513,147	△ 25,513,147
当期変動額合計	△ 25,513,147	△ 25,513,147
当期末残高	△ 356,703,775	△ 356,703,775

# 個別注記表

株式会社 山梨食肉流通センター

自 令和6年 4月 1日  
至 令和7年 3月 31日

## 1.重要な会計方針に係る事項に関する注記

### ○棚卸資産の評価基準及び評価方法

商品貯蔵品： 個別法による原価法で評価

### ○固定資産の減価償却の方法

有形固定資産

建物は定額法、リース資産はリース期間定額法、その他は定率法

無形固定資産

ソフト開発費は定額法

### ○引当金の計上基準

貸倒引当金： 債権の貸倒損失に備えるため、貸倒懸念債権について個別に評価し計上している。

賞与引当金： 従業員の賞与支給に備えるため、支給見込額の当期負担分を計上している。

退職給付引当金： 従業員の退職給付に備えるため、退職金規程に基づく自己都合による当期末要支給額（中小企業退職金共済の支給額を除く）から会計基準変更時差異未償却残高を除いた額を計上している。

○収益及び費用の計上基準： 発生主義により計上している。

○消費税の会計処理： 税抜き方式で計上している

## 2.株主資本等変動計算書に関する注記

当事業年度末日における発行済株式の数 8,400 株

当事業年度末日における自己株式の数 0 株

## 3.重要な後発事象に関する注記

会計基準変更時差異の償却 当期末 未償却残高 0円